
 

 

 
Zápis z jednání 

Rady pro Strategii cestovního ruchu  
č. 3/2021 konaného dne 7. října 2021 

 
Přítomni: 

1. Hajnová Hana 7. Charouzek Gustav  

2. Seidl Ladislav 8. Pachrová Stanislava 

3. Švarcová Veronika 9. Pavel Pacal 

4. Stejskal Petr   

5. Königová Oľga   

6. Fryšová Iveta  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Fabeš Roman omluven 

2. Mrkos Martin omluven 

3. Horký Richard omluven 

3. Koubová Karolína omluvena 

4. Janoušková Eva náhradník Pachrová Stanislava 
 
Hosté: 

1. Klára Hájek Velinská 

2. Jakub Deml 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení zápisu a programu 
3. Roční zpráva o realizaci Strategie CR 2017 – 2025 za rok 2020 
4. Informace k renominaci členů RSCR 
5. Představení potenciálu v rámci vzrůstajícího trendu karavaningu a potřeb karavanistů 

Klára Hájek Velinská, zakladatelka stránek All4Camper a propagátorka kempování a 
karavaningu nejen v ČR 

6. Představení aktivit příspěvkové organizace „Brána Jihlavy“ 
Jakub Deml, ředitel organizace 

7. Diskuze, různé. 
8. Závěr. 

 
1. Zahájení 

 
Veronika Švarcová za přítomnosti Hany Hajnové, místopředsedkyně Rady pro Strategii CR (dále 
také jen „RSCR“), přivítala všechny přítomné a zahájila jednání.  
Z jednání se omluvili: Roman Fabeš, Richard Horký, Martin Mrkos, Karolína Koubová a Eva 
Janoušková (zastoupená Stanislavou Pachrovou). 
Dle počtu přítomných členů místopředsedkyně konstatovala, že je RSCR usnášeníschopná (9 
přítomných členů Rady pro Strategii CR nebo jejich náhradníků). 
 
 
 
 



 

 Číslo stránky 2 

2. Schválení programu 
 

K zápisu z jednání RSCR č. 2/2021 odeslanému členům RSCR dne 24. 6. 2021 nebyly zaslány 
připomínky, 9 hlasy přítomných členů byl schválen. Veronika Švarcová dále přednesla návrh 
programu jednání, který byl 9 hlasy schválen. 
 

3. Informace k renominaci členů RSCR 
 
Veronika Švarcová uvedla bod týkající se změny ve složení RSCR. V souvislosti se jmenováním 
Oľgy Königové na vedoucí pracovní místo ředitelky Vysočina Tourism, příspěvkové organizace a 
personální změnou v rámci úseku cestovního ruchu odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu nominovala Rada Kraje Vysočina usnesením č. 1664/28/2021/RK ze dne 5. 10. 2021 Oľgu 
Königovou zástupkyní Vysočina Tourism, příspěvkové organizace a Veroniku Švarcovou 
Manažerem Strategie CR. 

 
4. Roční zpráva o realizaci Strategie CR za rok 2020 

 
Veronika Švarcová, manažer Strategie CR, představila Roční zprávu o realizaci „Strategie rozvoje 
cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017 – 2025“ za rok 2020. Strategie je 
vyhodnocována v rámci prioritních oblastí A) Rozvoj a zkvalitnění nabídky cestovního ruchu 
v souladu s principy udržitelnosti, B) Efektivní systém organizace a řízení cestovního ruchu a C) 
Efektivní marketing a strategie značky. Vyhodnocení je vázáno na projekty a aktivity, kde 
nositelem byl Kraj Vysočina nebo jím zřizované příspěvkové organizace. V loňském roce se 
podařilo vyhlásit nový dotační titul „Infrastruktura cestovního ruchu“. Také se podařilo navýšit 
finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu – kraj v minulém roce zareagoval na pandemii 
koronaviru a na základě výsledků dotazníkového setření mezi podnikateli uvolnil 22 mil. Kč na 
zavedení mimořádných opatření na podporu cestovního ruchu, konkrétně prostřednictvím 
vyhlášení soutěže s názvem „VYSOČINA – NEJLEPŠÍ DOVOLENÁ“, vyhlášením dotačního 
programu Marketing v cestovním ruchu 2020 a systémem turistických slevových voucherů. Pro 
hlavní turistickou sezónu nabídl kraj pro podporu cestovního ruchu a návštěvnosti krajem 
zřizovaných sbírkotvorných příspěvkových organizací na úseku kultury zvýhodněné vstupné, které 
bylo těmto organizacím refundováno (červenec – září 2020).  
 
Veronika Švarcová uvedla, že součástí každoročního vyhodnocení je mimo jiné sledování posunu 
stanovených monitorovacích indikátorů. Gustav Charouzek, zástupce neziskového sektoru, vznesl 
dotaz ke způsobu sledování návštěvnosti méně exponovaných turistických cílů a atraktivit na 
území kraje. Oľga Königová reagovala na dotaz pana Charouzka uvedením informací o existenci 
marketingového informačního systému tourdata.cz, který umožňuje prezentaci vybraných dat a 
usnadňuje jejich analýzu. Návštěvnost turistických cílů v Kraji Vysočina v roce 2020 je zveřejněna 
zde. 
 
Usnesení 01/03/2021/ RSCR 
Rada pro Strategii CR 
bere na vědomí 
Roční zprávu  o realizaci Strategie CR za rok 2020 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

5. Představení potenciálu v rámci vzrůstajícího trendu karavaningu a potřeb 
karavanistů 
 

Klára Hájek Velinská, zakladatelka Asociace kempování a karavaningu a propagátorka kempování 
a karavaningu nejen v ČR, seznámila přítomné s problematikou a technickými parametry 
karavanových stání. Přítomným odprezentovala příklady dobré praxe z území České republiky a 
doporučení pro případnou realizaci karavanových stání na Vysočině. 
 



 

 Číslo stránky 3 

 
Pavel Pacal, zástupce oblastní DMO Rozvoj Třebíčska, poděkoval za představení aktivit a 
upozornil na existenci karavanových stání na území Kraje Vysočina. 
 
Z další účasti na jednání se omluvila Hana Hajnová, místopředsedkyně RSCR, a Gustav 
Charouzek. 
 

6. Představení aktivit příspěvkové organizace „Brána Jihlavy“ 
 

Jakub Deml, ředitel nově zřízené příspěvkové organizace „Brána Jihlavy“, představil poslání, role a 
cíle organizace se zaměřením na kulturní a společenský život v Jihlavě. Seznámil přítomné 
s integrovanými projekty a plánovanými aktivitami organizace, jako např. rozšíření průvodcovských 
služeb i možností pro individuální objevování města. Stručně okomentoval také nově vznikající 
dokument „Koncepce rozvoje Brána Jihlavy 2021 – 2025“. 
 

7. Diskuze, různé  
 
Závěrem vznesl Pavel Pacal dotaz k podpoře oblastních destinačních managementů za strany 
Kraje Vysočina. Ladislav Seidl, vedoucí odboru kultury památkové péče a cestovního ruchu 
reagoval na dotaz uvedením informace, že nadále bude pokračovat podpora destinačních 
managementů prostřednictvím příspěvkové organizace Vysočina Tourism. Tuto informaci potvrdila 
i ředitelka Vysočina Tourism, Oľga Königová.  
Termín příštího jednání prozatím nebyl stanoven. Veronika Švarcová doplnila, že prezentace hostů 
budou členům zaslány společně se zápisem. 
 

8. Závěr 
 
Veronika Švarcová, manažer Strategie CR, poděkovala přítomným a ukončila jednání. 
 
Přílohy 
 

 bod 5 - prezentace „Vizualizace karavanových stání a servisních bodů“ 
 bod 6 - prezentace „Brána Jihlavy, p.o.“  

 
 
 
 
Mgr. Roman Fabeš 
Předseda Rady pro Strategii CR 
 
 
 
Švarcová Veronika 
Manažer Strategie CR 
 
 
Zpracovala a zapsala: Veronika Švarcová dne 19. října 2021 
 
 


